南阳医学高等专科学校
关于做好2017年应届毕业生求职创业补贴
申领发放工作的通知
各系(院)：
根据河南省人社厅、教育厅、财政厅、民政厅、残疾人联合会《关于做好2017年应届高校毕业生求职创业补贴发放工作的通知》（豫人社办〔2017〕36号）文件精神，现就做好我校2017年应届毕业生求职创业补贴发放工作的有关事宜通知如下：
    一、求职补贴申请对象和范围
    我校符合下列条件之一、毕业年度内有就业意愿并积极求职创业的2017年应届本、专科毕业生（含五年制）。
    （一）所在家庭父（母）亲或本人正在享受城乡居民最低生活保障；
    （二）本人为残疾人；
（三）已获得2017学年国家助学贷款。
符合上述两个条件以上的，按一种情形申报即可，不得重复享受。
    二、发放原则和标准
    （一）发放原则。坚持诚实守信、自愿申请、学校评定、公平公正、分级管理、专款专用的原则。
    （二）发放标准。按每人1500元，一次性发放。
    三、申领发放程序
    （一）个人申请。2017年3月27日—2017年4月10日，各系（院）负责组织符合条件的2017届毕业生集中申请并认真、如实、完整填写《河南省2017年应届高校毕业生求职创业补贴申请表》(附件1)，个人申请材料包括申请表、就业创业证（统一办理）、身份证,享受低保或身有残疾或获得国家助学贷款的证明 (均为原件),于4月10日前报送毕业生就业指导中心。上报附件纸质版(签字、加盖公章)同时将附件2、3电子版发送至67588757@qq.com。其中附件2《河南省高校毕业生求职创业补贴明细表》中的开户行、银行卡统一使用入学时随录取通知书发放银行卡，以方便学校计财处及时转账。
    （二）初审公示。4月10日—4月15日，学校就业指导中心对申请材料进行审核，并对符合补贴条件的人员名单在学校毕业生就业信息网进行不少于5个工作日的公示。
    （三）上报审核。4月15日前，就业中心将公示无异议的毕业生个人申请材料、校内公示名单、《河南省2017年应届高校毕业生求职创业补贴明细表》 (附件2)和 《河南省2017年应届毕业生求职创业补贴汇总表》(附件3),一次性集中报送至我市人力资源和社会保障局。4月30日前，我市人力资源和社会保障局组织有关人员完成最终审核工作，对经审核合格的资助人员名单,在我市人力资源社会保障部门官方网站进行公布，同时向我市财政局提出核拨补贴资金的申请。
    （四）资金拨付。市财政部门对人力资源和社会保障部门报送的求职创业补贴申请资金可采取直补到人或经由学校转账等方式拨付，不得以现金形式发放给毕业生本人，于6月15日前将求职创业补贴资金拨付到位。
    四、相关说明
    1、附件1的正面应当如实、全面填写，逐项完善有关审查手续，并将本人的就业创业证、低保证（或残疾证或获得国家助学贷款合同）的复印件，依序粘贴于本表背面。
    2、就业创业证由学校到南阳市人力资源和社会保障局统一办理，具体办理程序、办理时间另行通知。
    3、照片统一为近期小二寸蓝底免冠
    4、附件1中的县以上资格认定机构意见一栏中享受低保的毕业生家庭需到县以上民政部门加盖公章，身有残疾毕业生到县以上残联加盖公章，获得国家助学贷款的毕业生到学校资助中心加盖公章。
    5、附件1中的学校初审意见在县以上资格认定机构意见加盖公章后，系院加盖公章即可上报。
    五、工作要求
希望各系（院）要高度重视、明确任务分工，加强协同配合，严格按照申领程序和时间节点共同做好补贴资金发放工作。学校毕业生就业指导中心设立监督举报电话，接受全校师生监督。对相关举报投诉，就业中心将会同有关单位认真核查，对经查实虚报冒领求职补贴的毕业生，责令退回补贴资金，并将不良记录记入本人档案。
校纪检监察室监督举报电话0377-63526317
校就业中心监督举报电话：0377-63526326、633526336
监督举报邮箱：nyyzjyk@163.com
材料报送地址：毕业生就业指导服务中心（2号办公楼303）
附件：
    1、河南省高校毕业生求职创业补贴申请表
    2、河南省高校毕业生求职创业补贴明细表
    3、2016年高校毕业生求职创业补贴汇总表
                                  南阳医学高等专科学校
                                       2017年3月27日